第80回日本弱視斜視学会総会

  募金趣意書

会  期： 2024年6月14日（金）〜15日（土）

会  場： アクトシティ浜松

会  長： 後関 利明（国際医療福祉大学熱海病院）

ご 挨 拶

謹啓

時下、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より格別のご理解とご協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。

このたび、第 80 回日本小児眼科学会総会を、近藤峰生先生が主催される第 49 回日本小児眼科学会総会と合

同開催させていただくこととなりました。期日は 2024 年 6 月 14 日金曜日、15 日土曜日の 2 日間、会場は静岡県

浜松市のアクトシティ浜松です。

 合同学会のテーマの「Bridge to the future」未来への架け橋は、二つの学会、眼科医と視能訓練士、さらに患

者と医師などの橋渡しになれればという意味が込められています。また、後進の育成、学会の発展などの本会が

未来へ、つながることも願っています。

 学会の特別講演には、米国ロサンゼルス UCLA Stein Eye Institute, 小児眼科斜視部門のチーフ Joseph L.

Demer 教授にお願いをしました。最先端の眼窩プリーや眼球運動に関するお話が聞けると思います。さらに最新

の知見を共有できる 2 つのシンポジュウム、合同講習会、視能訓練士プログラムも準備しています。

 浜松は、三重と熱海の中間、東京と大阪の中間にあたる地です。また、アクトシティ浜松は新幹線駅から濡れ

ずに行ける利便性の良さがあります。梅雨の時期のため雨天の可能性もありますが、天候を気にせず参加いただ

けると思っています。できる限り多くの皆様に浜松にお集まりいただきけるように、近藤先生と準備をしています。

皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。

また、学会の運営は、参加費をもって賄うべきではありますが、近年の物価高に加えて更に学会発表、教育に

は多大の費用がかかるのが現状です。質素倹約を旨として運営を行い、参加費を集めましてもまだ多額の不足

が予想されます。つきましては、本学会開催の趣旨を充分にご理解いただき、何卒貴社のご支援・ご協力を賜りま

すようお願い申し上げる次第です。

諸費用ご多端の折、誠に恐縮ではございますが、諸事情をご賢察の上、何卒ご高配の程、重ねてお願い申し上

げます。

末筆ながら貴社のますますのご発展をお祈り申し上げます。

謹言

2023年12月吉日

第 80 回日本弱視斜視学会総会

会長  後関 利明

（国際医療福祉大学熱海病院）

開 催 概 要

1.  学会名称

第 80 回日本弱視斜視学会総会

公式ホームページ：https://convention.jtbcom.co.jp/jasa-japo2024/

2.  会  期

2024 年 6 月 14 日（金）・15 日（土）

3.  会  場

アクトシティ浜松

〒430-7790 静岡県浜松市中区板屋町111-1

TEL：053-451-1111㈹

4.  参加人数

1,200 名（予定） ※合同開催となる第 80 回日本弱視斜視学会総会への参加者を含みます

5.  組織構成

会長：後関 利明 （国際医療福祉大学熱海病院）

6．プログラム（予定）

日程 時 講演会場 展示会場

6月14日（金）

午前 開会式、一般演題（口演）

ポスター、器械展示

昼 ランチョンセミナー

午後

日本弱視斜視学会総会、弓削賞受賞記念

講演、日本小児眼科学会シンポジウム、日

本弱視斜視学会シンポジウム、一般演題

（口演）、イブニングセミナー

6月15日（土）

午前
モーニングセミナー、日本小児眼科学会

シンポジウム

ポスター、器械展示

昼 ランチョンセミナー

午後

日本小児眼科学会総会、日本小児眼科学

会賞受賞記念講演、日本小児眼科学会特

別講演、日本弱視斜視学会特別講演、合

同シンポジウム、閉会式、日本小児眼科学

会・日本弱視斜視学会講習会

7．企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

各種共催申込に関しまして、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に

基づき「共催企業様と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会等の会合

開催にかかる費用を公開することについて了承いたします。

8．お問い合わせ先

第80回日本弱視斜視学会総会 第49回日本小児眼科学会総会 合同学会 運営事務局

株式会社JTBコミュニケーションデザイン 事業共創部 コンベンション第二事業局

〒541-0056 大阪市中央区久太郎町2-1-25 JTBビル8階

TEL：06-4964-8869 FAX：06-4964-8804 E-mail：jasa-japo2024-sponsor@jtbcom.co.jp

※運営事務局はテレワークを実施しております。

原則E-mailでお問い合わせいただきますようご協力をお願いいたします。

9. 収支予算

（収入） （支出）

1.参加登録費収入 ¥15,316,000 1．事務局関係費 ¥6,600,000

2.理事懇親会収入 ¥120,000
2．製作関係費（抄録集・コングレスバック製作

費含む）
¥5,679,000

3.抄録集販売 ¥9,000 3．招待者関係費 ¥2,800,000

4.広告収入 ¥2,926,000 4．会場費・施工費 ¥7,600,000

5.展示収入 ¥2,607,000 5．運営要員人件費 ¥5,500,000

6.共催収入 ¥9,240,000 6．映像機材関係費 ¥3,800,000

7.補助金・助成金 ¥3,500,000 7．理事懇親会費 ¥990,000

8.寄附金等 ¥2,000,000 8．会議費 ¥2,200,000

   9．予備費 ¥549,000

 収入合計 ¥35,718,000  支出合計 ¥35,718,000

寄附金募集要項

■ 募 金 の名 称 第 80 回日本弱視斜視学会総会

■ 募 金目標 額 1,000,000 円

■ 募 金 期 間  2023 年 12 月 25 日（月）～2024 年 6 月 13 日（木）

※5 月以降のお申込は、プログラム・講演抄録集に企業名の掲載が出来ない場合があります。

■ 寄附金の使途 第 80 回日本弱視斜視学会総会 の準備、及び運営経費

■ 募 金責任 者  後関 利明 （国際医療福祉大学熱海病院）

■ 寄附金を必要とする理由

本学会には約 1,200 名の参加者が見込まれていますが、会議の準備、運営に要する費用は、総額

約35,718千円が必要と推算され、その不足は覆うべくもなく、諸団体および諸企業の方々のご支援を

仰がざるを得ないのが実状でございます。つきましては、上記の趣旨をご理解いただき、何卒、貴社

の御支援、ご協力を賜りますようお願い申しあげる次第です。諸費用ご多端の折、誠に恐縮に存じま

すが、重ねて皆様のご支援、ご協力の程、お願い申しあげます。

■ お申し込み方法・お申し込み期限

オンラインによるお申込となります。

本総会ホームページ（https://convention.jtbcom.co.jp/jasa-japo2024/）の、[企業の皆様へ] ページより、お申込みくださ

い。

なお、ご寄附をいただきました企業様には、プログラム・講演抄録集への企業名記載を予定しておりますが、

5月以降にお申し込みをいただきました企業様につきましては、企業名の記載が対応出来ない場合がございますので、予

めご了承ください。

■ 寄附金口座：下記の口座へお振り込みください。

振込先銀行：スルガ銀行  熱海駅支店（601） 普通預金 3697898

第８０回日本弱視斜視学会総会 総会長 後関利明

（ﾀﾞｲ80ｶｲﾆﾎﾝｼﾞﾔｸｼｼﾔｼｶﾞﾂｶｲｿｳｶｲ ｿｳｶｲﾁｮｳ ｺﾞｾｷﾄｼｱｷ）

※寄附金に対する免税措置はご用意しておりませんので、予めご了承ください。

また、寄附金に対する請求書の発行は行っておりませんので、ご承知おきください。

■ お申し込み・お問い合わせ先

第80回日本弱視斜視学会総会 第49回日本小児眼科学会総会 合同学会 運営事務局

株式会社JTBコミュニケーションデザイン 事業共創部 コンベンション第二事業局

〒541-0056 大阪市中央区久太郎町2-1-25 JTBビル8階

TEL：06-4964-8869 FAX：06-4964-8804

E-mail：jasa-japo2024-sponsor@jtbcom.co.jp

※運営事務局はテレワークを実施しております。

原則E-mailでお問い合わせいただきますようご協力をお願いいたします。

第 80 回日本弱視斜視学会総会 協賛申込（オンライン）について

第 80 回日本弱視斜視学会総会 の各種協賛申込みは、オンライン登録を採用させていただいております。

FAXの未着、お申込情報の誤入力等を防ぐため、お手数ではございますがオンライン登録にご協力頂

きたくお願い申し上げます。

インターネット環境のない場合は、運営事務局までお問合せください。

総会ホームページ内「企業の皆様へ」より、ご登録をお願いいたします。

ホームページ URL ： https://convention.jtbcom.co.jp/jasa-japo2024/

＜お申込みの流れ＞

1.

担当者登録

 2.

マイページログイン

 3.

マイページ内、メインメニューより

各種申込み登録

登録後、申込 ID がメールで届

きます。

 メールで届いた申込IDと設定さ

れたパスワードを入力してログ

インください。

 ご希望の協賛内容を選択し、必要事項を入

力の上、ご登録をお願いします。

各種お申込み完了後、確認メールが届きま

す。

※推奨ブラウザ

MicrosoftEdge 最新版、Firefox 23.0 以降、Chrome 28.0 以降

※個人情報の利用目的

お名前、メールアドレス等の個人情報は、協賛申込に関して、請求書、領収書、本件に関する連絡以外の目的には利

用しません。又、個人情報は第三者へは開示いたしません。

■ お申し込み・お問い合わせ先

  第80回日本弱視斜視学会総会 第49回日本小児眼科学会総会 合同学会 運営事務局

  〒541-0056 大阪市中央区久太郎町2-1-25 JTBビル8階

  株式会社JTBコミュニケーションデザイン 事業共創部 コンベンション第二事業局

  E-mail：jasa-japo2024-sponsor@jtbcom.co.jp

※新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から、運営事務局はテレワークを実施しております。

原則E-mailでお問い合わせいただきますようご協力をお願いいたします。